Exma Sra Dra. Paula Contreiras,
Vimos, por este meio, informar que não temos comentários adicionais.
Com os melhores cumprimentos,
Cláudia Almeida

-----------------------------------------------------------
Cláudia Nunes de Almeida
CAP - Confederação dos Agricultores de Portugal
R.Mestre Lima de Freitas, 1
1549-012 Lisboa
Telef. +351217100000
Fax: +351217166122
Email: calmeida@cap.pt

De: (DGC) Paula Contreiras [mailto:Paula.Contreiras@dg.consumidor.pt]

Enviada: terça-feira, 10 de Setembro de 2013 15:27
Para: Undisclosed recipients

Assunto: Audição do CNC - Transposição da Diretiva Consumidores - Diretiva 2011/83/UE do
Parlamento Europeu e do Conselho, de 25 de outubro de 2011

Importância: Alta

Exmos. Senhores

Encarrega-nos o Gabinete de S. Exa. o Secretário de Estado Adjunto e da Economia de remeter,
para efeitos de audição do Conselho Nacional do Consumo, o pacote legislativo sobre a
Transposição da Diretiva Consumidores - Diretiva 2011/83/UE do Parlamento Europeu e do
Conselho, de 25 de outubro de 2011.

Solicitando o envio dos contributos/comentários até ao próximo dia 19 de setembro,
apresentamos os nossos melhores cumprimentos.

Ana Paula Contreiras

mailto:calmeida@cap.pt
mailto:Paula.Contreiras@dg.consumidor.pt
http://www.consumidor.pt/